[image: image1.png]

Постановление Правительства Амурской области от 15.09.2021 N 701 (ред. от 13.12.2021) "Об установлении величины прожиточ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.04.2022

	Постановление Правительства Амурской области от 15.09.2021 N 701
(ред. от 13.12.2021)
"Об установлении величины прожиточ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.04.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2021 г. N 701

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ

НАСЕЛЕНИЯ И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ

ГРУППАМ НАСЕЛЕНИЯ В АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 ГОД

	Список изменяющих документов

(в ред. постановления Правительства Амурской области

от 13.12.2021 N 1016)

В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 г. N 134-ФЗ "О прожиточном минимуме в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2021 г. N 1022 "Об утверждении Правил установления величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в субъектах Российской Федерации на очередной год" Правительство Амурской области постановляет:

Установить величину прожиточного минимума на 2022 год:

по Амурской области на душу населения - 14704 рубля, для трудоспособного населения - 16027 рублей, пенсионеров - 12645 рублей, детей - 15635 рублей;

(в ред. постановления Правительства Амурской области от 13.12.2021 N 1016)

по северной зоне Амурской области на душу населения - 15733 рубля, для трудоспособного населения - 17149 рублей, пенсионеров - 13530 рублей, детей - 16730 рублей.

(в ред. постановления Правительства Амурской области от 13.12.2021 N 1016)

Губернатор

Амурской области

В.А.ОРЛОВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница \PAGE из \NUMPAGES

[image: image1.png]